



CAROLINA QUIROS RETANA

Dirección 🏠
Teléfono 📞
Correo electrónico ✉️

PRESENTACIÓN PERSONAL

Soy una mujer empresaria, madre, ex atleta, sobreviviente; que ama los retos y no me rinde fácilmente. Tengo 23 años de tener mi empresa- emprendimiento, esto me ha dado la experiencia de saber salir adelante; sin importar las adversidades que se presenten y, que los cambios son necesarios para superarse.

Soy persona autodidacta, nunca dejo de aprender, tengo don de gente, lo que me ha dado las herramientas para liderar, y ser resolutiva.

Participo activamente en labores sociales en Centros de Adaptación Social y con los Privados de Libertad.

OBJETIVO

1. Devolverle el Espíritu a Goicoechea, que vuelve a ser un Cantón en desarrollo
2. Lograr un desarrollo Económico, con la mejora en la tramitología para que los usuarios de la Municipalidad puedan, fácilmente, iniciar emprendimientos y desarrollo del comercio existente
3. Mejorar las condiciones de limpieza y urbanismo dentro de nuestros distritos, logrando obtener una ideología liberal para la tranquilidad económica de nuestros habitantes.

EDUCACIÓN

Favor indique sus títulos académicos, fecha en la que los obtuvo y lugar de estudio

Nombre del grado: Administración de Empresas

Lugar: Universidad Ulacit

Fecha de finalización: 2004

Nombre del grado: Ingeniería Electromecánica

Lugar: Universidad Fidelitas

Fecha de finalización: 2002

Nombre del grado: Secundaria Bachillerato

Lugar: Colegio Educativa Iribo

Fecha de finalización: 1997

EXPERIENCIA

Gerente General | Negocios Tropicales

2000 - ACTUAL

Emprendedurismo personal, el concepto inicial del negocio fue dotar a los pequeños empresarios (emprendedores) de materiales para la elaboración de sus productos (envases) sin tener que invertir en grandes cantidades, de esta forma los costos financieros de estas empresas no serían asumidos por sus propietarios, generando tiempos de respuesta adecuados a sus clientes y liberando sus flujos de caja.

Asistente de Gerencia | Distribuidora Quirós y Retana

1998 - 2000

Emprendimiento familiar, esta empresa se dedica a la compra y venta de cajas de cartón, para su reutilización, con el concepto de aprovechamiento de los recursos naturales y reusar los materiales. Desarrollo en el cumplimiento de las finanzas de la empresa, así como la gestión de recurso humano de la empresa.

Cajera | Do IT Center

1997-1998

Ferretería, cierres de caja, controles de flujo de caja y depósitos.

